

ژورنال

شماره ۷۶۳

سردبیر این شماره: کیوان جاوید

۲۲ ژوئن ۲۰۲۴ - ۲ تیر ۱۴۰۳

در این شماره ژورنال

خشم مادران دادخواه از دردشان عظیم تر است

رضا درویش

سپاه تروریست و اهمیت اقدام دولت کانادا

سؤال از اصغر کریمی

”زن زندگی آزادی“ در آلمان و همه جا

نسان نودینیان

کشته شدگان در مراسم حج، قربانیان پول و مذهب

محسن ابراهیمی

سقوط هواپیمای ”انتخابات“ در دره انزجار

کیوان جاوید

خشم مادران دادخواه از دردمندان عظیم‌تر است

رضا درویش

جمعه اول تیرماه ۱۴۰۳ ویدئویی منتشر شده است که نشان می‌دهد یک زن رژیمی در حال نصیحت لیلی مهدوی، مادر سیاوش محمودی از جان‌باختگان اعتراضات سراسری است. وی به این مادر داغدار می‌گوید: ”بچه شما نباید بیرون می‌آمد تا کشته نشود و آن مانور شلیک‌کننده وظیفه‌اش را انجام داده.“

مادر سیاوش که بی‌حجاب در قطار با حجاب بان سیاه‌پوش و سیه‌دل جدل می‌کرد با دست به سینه خودش می‌زند و می‌گوید ”حیدر حیدر کنان به

بچه من شلیک کردند. من خودم دیدم. به چشم خودم دیدم که سر بچه من از پشت متلاشی شده بود. می‌فهمی یعنی چه؟ وقتی جنازه بچه‌ام را دیدم هنوز چشمای بچه من بسته نشده بود.

زن در ادامه می‌گوید: "خدا بیامرزدش" و مادر سیاوش می‌گوید: "نمی‌خوام خدا بیامرزدش."

در این ویدئو تکلیف این زن جنایت‌پیشه روشن است. وقتی او شلیک از سوی نیروهای سرکوبگر را به یک نوجوان انجام‌وظیفه می‌داند نمی‌توان نتیجه‌ای جز این گرفت این زن خودش از نیروهای سرکوبگری است که زنان و دختران را مانند آرمیتا گراوند و بسیاری دیگر کشتند. اینجا چشم

و انزجار از حکومت اسلامی است که هزاران برابر از درد و غم این مادر داغدار بزرگ‌تر است. اینجا صدای همه مادران و خانواده‌های جان‌باخته است که می‌خروشند و حکومت اسلامی را به لرزه در می‌آورد. اینجا ادامه انقلاب زن‌زندگی آزادی است که حکم می‌راند. با این صداهای اعتراض مادران داغدار هم‌صداتر شویم.

هر چند کلمات از بیان این همه درد و رنجی که این مادر داغدار و همه مادران دادخواه، همچون مادران آبان و مادران خاوران در سینه‌های پُر دردشان به فریاد بدل شده قاصر است؛ اما هیچ چیز نمی‌تواند مرحمی بر این همه درد باشد جز خشم و فریاد و اعتراض که بتواند به این همه

ظلم و ستم و سنگدلی و توحش قرون وسطایی
حکومت اسلامی پایان دهد.

ما در کنار لیلی مهدوی عزیز و همه مادران
دادخواه هستیم و با این عزیزان داغ دیده هم صداتر
می شویم. حکومت اسلامی در برابر این خشم
عظیم اجتماعی جان بدر نخواهد برد.

سپاه تروریست و اهمیت اقدام دولت کانادا

سؤال از اصغر کریمی

کیوان جاوید: دولت کانادا روز ۱۹ ژوئن (۳۰ خرداد) سپاه پاسداران را در لیست سازمان‌های تروریستی قرار داد. اهمیت این اقدام چیست؟

اصغر کریمی: این یک خواست مردم ایران و احزاب سرنگونی طلب بود و دولت کانادا تسلیم این خواست شد. این فی‌نفسه مهم است. نشان می‌دهد که مبارزات مردم و فشار اپوزیسیون نتیجه می‌دهد. نفس یک موفقیت سیاسی مهم برای مردمی که در جنگ با جمهوری اسلامی و مشخصاً سپاه به سر می‌برند، بسیار تأثیر روحی

و سیاسی دارد. مردم از این موفقیت در مقابل دشمنان خود نیرو می‌گیرند. این پیامی به مردم ایران دارد که فشارشان را به سایر دول غربی با امید به اینکه خواست و فشار آنها نتیجه می‌دهد، بیشتر کنند.

دوم اینکه، اقدام دولت کانادا رسمیت دادن به تروریست بودن مهم‌ترین نیروی سرکوب جمهوری اسلامی توسط یک دولت است و راه‌سازش با جمهوری اسلامی را نه تنها در کانادا بلکه حداقل در کشورهای غربی و استرالیا بسیار دشوارتر می‌کند و زمینه را برای این اقدام توسط دولت‌های دیگر هموارتر می‌کند.

سوم اینکه بعنوان یک نتیجه فرعی تر، عوامل سپاه جرئت سفر به کانادا که مقصد بسیاری از آنها بود را دیگر نخواهند داشت. طبق این قانون کیفری چنانچه هر عضو سپاه پا به این کشور بگذارد ممکن است بازداشت شده و اموالش مصادره شود. این اصلاً خبر خوبی برای اعضای سپاه و حتی سایر سرکوبگران رژیم نیست. می‌بینند که هر روز دنیا برای آنها ناامن تر می‌شود.

کیوان جاوید: اقدام دولت کانادا چقدر می‌تواند راه را باز کند تا دولت‌های اروپایی و سایر دولت‌ها هم از چنین اقدامی پیروی کنند؟

اصغر کریمی: روشن است که این اقدام گرایشی

را در میان احزاب حاکم بر دول اروپایی تقویت می‌کند که خواهان قراردادن سپاه در لیست سازمان‌های تروریست هستند.

باتوجه به این، از خانواده‌های دادخواه تا زندانیان سیاسی، از زنانی که شجاعانه در جدال با جمهوری اسلامی هستند تا تشکل‌های مختلف دانشجویان و دانش‌آموزان می‌توانند نقش مؤثری برای قرار گرفتن سپاه در لیست سازمان‌های تروریستی ایفا کنند. می‌توانند با نامه‌های سرگشاده و با مستند کردن جنایات سپاه، به دول اروپایی و دولت استرالیا بخواهند فشار سیاسی علیه جمهوری اسلامی را تشدید کنند و مهم‌ترین نیروی سرکوب آن یعنی سپاه را تروریست اعلام کنند.

کیوان جاوید: همین اندازه از فشار سیاسی بر جمهوری اسلامی را کافی می‌دانید یا انتظار اقدامات شدیدتری علیه جمهوری اسلامی دارید؟

اصغر کریمی: روشن است که از نظر ما این یک قدم مهم بود؛ اما به هیچ وجه کافی نیست. ما خواهان بایکوت سیاسی جمهوری اسلامی هستیم. یعنی جمهوری اسلامی حکومت مشروعی نیست و باید از همه مجامع جهانی، از سازمان جهانی کار و از کمیسیون‌های سازمان ملل اخراج شود، سفارت‌هایش و هر نهاد وابسته به جمهوری اسلامی بسته شود، به هیچ مقام جمهوری اسلامی اجازه سفر به هیچ کشوری داده نشود، سپاه و نه تنها سپاه

بلکه کل جمهوری اسلامی توسط سایر دولت‌ها نیز بعنوان یک نیرو و حکومت تروریست به رسمیت شناخته شود و هر گونه مراوده سیاسی، نظامی و ورزشی و هنری با آن ممنوع شود. تروریست اعلام‌شدن سپاه توسط دولت کانادا، راه را برای مبارزه حول این خواست‌ها هموارتر کرده و مبارزه ما برای تحقق این خواست‌ها باید تشدید شود.

در پاسخ به سؤال قبل اشاره کردم که نه تنها احزاب سرنگونی‌طلب، فعالین و تشکلهای مختلف در داخل کشور نیز می‌توانند نقش مؤثری در این زمینه ایفا کنند. توجه کنیم که همزمان با تروریست اعلام‌شدن سپاه توسط دولت کانادا، جاوید رحمان گزارشگر ویژه سازمان ملل در

امور حقوق بشری ایران در نشست شورای حقوق بشر بر "جنایات علیه بشریت" که طی سال‌های ۱۹۸۱-۱۹۸۲ میلادی (۱۳۶۰) و در سال ۱۹۸۸ (۱۳۶۷) در جمهوری اسلامی ایران رخ تأکید کرد. این اقدام و اقدام دولت کانادا هر دو مهم و در یک راستا قرار دارند و اینها در واقع فراهوانی به مردم ایران و اپوزیسیون جمهوری اسلامی برای گسترش مبارزه در داخل و در سطح بین‌المللی برای بایکوت جمهوری اسلامی است.

نهایتاً، اینکه دول غربی چه سیاستی در مقابل جمهوری اسلامی اتخاذ کنند بستگی به مبارزه مردم ایران دارد. جمهوری اسلامی با انقلاب مردم ایران سرنگون می‌شود و سیاست دول

غربی در قبال جمهوری اسلامی و همینطور در قبال مبارزه مردم ایران نیز به تداوم انقلاب در ایران گره خورده است. یک جبهه مبارزه مردم برای سرنگونی جمهوری اسلامی، همراه کردن هر چه بیشتر افکار عمومی مردم جهان و فشار به دول غربی و تسلیم کردن آنها به خواست مردم ایران است. دول غربی را می توانیم و باید تسلیم خواست خود کنیم. آنها خودبخود تسلیم نمی شوند. همینطور که دولت کانادا خودبخود تسلیم نشد.

”زن زندگی آزادی“ در آلمان و همه جا

نسان نودینیان

شماری از نمایندگان پارلمان آلمان با برگزاری جلسات مختلف با فعالین و مدافعان حقوق پناهجویان ایرانی تصمیم گرفتند که با ارسال پیش نویس قطعنامه‌ای به دولت فدرال این کشور، پارلمان اروپا و پارلمان‌های ایالتی آلمان خواستار ”حمایت عملی“ دولت‌های اروپایی از آسیب‌دیدگان ”جنبش زن زندگی آزادی“ شوند.

در این دنیای پُر آشوب، این روزها خبر خوش هم به گوش می‌رسد. روزهای گل کردن نقطه قدرت‌های جهانی انقلاب زن زندگی آزادی. روزهای به‌ثمر رسیدن

تلاش‌های میلیون‌ها انسان برای جلب افکار عمومی (مردم و دولت‌ها و نهادهای مدافع حقوق انسانی) در دفاع از مبارزات مردم ایران علیه جمهوری اسلامی.

از جمله اینکه دولت کانادا ۱۹ ژوئن (۳۰ خرداد) سپاه پاسداران جمهوری اسلامی را در لیست سازمان‌های تروریستی قرار داده است و جاوید رحمان گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر در امور ایران در حاشیه پنجاه و ششمین جلسه شورای حقوق بشر سازمان ملل و جلسه‌ای که تحت عنوان "بحران مصونیت در ایران؛ از دهه شصت تا مهسا امینی" برگزار شده بود گفت: "نسل‌کشی به طرق مختلف" در ایران ادامه دارد و جمهوری اسلامی مسئول این نسل‌کشی و مسئول جنایت علیه بشریت است.

و حالا هم شاهد تصمیم شماری از نمایندگان پارلمان آلمان و تلاش‌های آنها در حمایت عملی از آسیب‌دیدگان خیزش مردمی زن زندگی آزادی هستیم که باید به فال نیک گرفت و از آن استقبال کرد. همه این رویدادها زوایای گوناگونی از تعرض به حکومت اسلامی است.

حکومت اسلامی فکر می‌کند با معامله حمید نوری با دو گروه‌گان بی‌گناه که با اهداف تبه‌کارانه سال‌ها زندگی و حق شهروندی را از آنها سلب کرده، می‌تواند و قادر خواهد شد دستاوردهای انقلاب زن زندگی آزادی، که از مدرن‌ترین انقلابات یک قرن اخیر است را، پس بگیرد. ما بارها اعلام کرده‌ایم،

تلاش‌های دادخواهان، حضور فعالین اجتماعی نظیر شیوا محبوبی در جلسه کمیسیون حقیقت‌یاب، ده‌ها میتینگ و تظاهرات در کشورهای مختلف و حضور در جشنواره‌های فیلم و... همواره تأثیرات پایداری به نفع انقلابمان خواهد داشت.

خیزش مردمی زن زندگی آزادی، انقلابی برای رهایی از نظام حکومت اسلامی است. برای پایان‌دادن به اعدام و سرکوب و برای پایان‌دادن به تبعیض جنسیتی. در همه این عرصه‌های مبارزاتی همواره نماینده انقلاب زن زندگی آزادی در جهان خواهیم بود.

کشته‌شدگان در مراسم حج، قربانیان پول و مذهب

محسن ابراهیمی

رسانه‌های جهان خبر از کشته‌شدن بیش از هزار نفر از حجاج در مراسم حج امسال داده‌اند.

اولین بار نیست که در مراسم حج، مخصوصاً در نمایش مسخره "رمی جمرات" که همان پرتاب سنگ به سوی دیواری که ظاهراً نماد شیطان است، تعداد زیادی از گرما و زیر دست‌وپای همدیگر تلف می‌شوند. فقط در فاجعه‌ی منا در سال ۱۳۹۴ قریب ۲۵۰۰ زائر در مراسم "رمی جمرات" جان دادند. در این خودکشی دسته‌جمعی ۴۶۴ زائر هم از ایران پای دیوار شیطان جان دادند و البته

خدا هم نتوانست به دادشان برسد. کلاً تلفات هر ساله حجاج نشانگر این است که اسلام هر جا می‌چرخد مرگ برجای می‌گذارد. همانطور که در مراسم حج صدها هزار گوسفند زبان‌بسته سربریده می‌شوند و در گرمای مکه می‌گندند، جان زائران نیز برای کلیدداران مکه همین قدر ارزش دارد.

اما حج فقط نمادی از این نیست که مذهب بشر را به چه وضع رقت باری دچار می‌کند. مراسم حج درعین حال یک بیزینس سیاسی، یک دکان سه‌نیش بین‌المللی برای اسلام است که از قبلش حکام عربستان پول پارو می‌کنند. فقط در سال ۲۰۱۶ میلادی درآمد مستقیم عربستان از زائران

حدود ۱۲ میلیارد دلار بود.

برای حکومت اسلامی، مراسم حج، فرصتی برای پیش‌بردن اهداف سیاسی بوده و هست. خمینی، حج را، در عین عبادی بودن، یک عمل سیاسی خواند. در سال ۱۳۶۶، حکومت اسلامی با اعزام گسترده زوار حکومتی، در مراسم "برائت از مشرکین"، یک نمایش سیاسی با شعار مرگ بر آمریکا و اسرائیل راه انداخت که در جریان آن تعداد زیادی از حجاج ایرانی کشته شدند. خمینی از آن اتفاق تمجید کرد که به جهان اسلام ثابت کرده‌اند "کلیدداران کنونی کعبه، لیاقت میزبانی سربازان و میهمانان خدا را ندارند." همه اینها یعنی اینکه شاخه شیعی ارتجاع اسلامی

به قدرت رسیده در ایران داشت با شاخه سنی
ارتجاع اسلامی بر سر کنترل بیزنیس سیاسی
حول محور "خانه خدا" و "حجرالسود" زورآزمایی
می کرد.

انقلاب زن زندگی آزادی نشان داد که حداقل در
خود ایران، دوران چنین شیادی مذهبی سیاسی
روبه پایان است. نیروهای فعال آن انقلاب، وقتی
بار دیگر حتی قدرتمندتر به میدان بیایند و
انقلابشان را به پیروزی برسانند، بی تردید زیر پای
پرده داران سنی کعبه را هم داغ خواهند کرد.

سقوط هواپیمای "انتخابات" در دره انزجار

کیوان جاوید

حسین رزاق، فعال رسانه‌ای در واکنش به مناظره نامزدهای انتخابات نوشت: "راستش اصلا این انتخابات نیازی به تحریم ندارد! این نامزدها و این مناظره‌ها آنقدر رقت‌انگیز در پی چاکری آستانند که اساسا این خیمه‌شب‌بازی استخدami را تبدیل به مسئله اکثریت نمی‌توانند بکنند." مسعود پزشکیان، هم اعتراف کرد: "آنچه به آن عمل می‌کنیم، سیاست‌های کلی مقام معظم رهبری است. این خط قرمز ماست که ما مراعات می‌کنیم."

این فقط رئیسی نبود که هلیکوپترش به دره سقوط

کرد. همراه با این سقوط رئیسی، هواپیمای حامل سران حکومت بی‌هدف و بی‌کنترل در آسمان ایران چرخ می‌زند و مشخص نیست عنقریب در کدام جهنم‌دره‌ای سقوط کند. دقیقاً معلوم نیست چه بلایی بر سر رئیسی آورده‌اند که منجر به هلاکتش شده است. اینکه دست غیب "سربازان گمنام امام‌زمان" باعث این سقوط شده یا هر اتفاق دیگر، حالا چندان اهمیتی ندارد. آنچه اما پرواز حکومت اسلامی را با نقص فنی مهلکی روبرو کرده است دست آشکار و قدرتمند مردم است.

سیرک حکومتی جمهوری اسلامی نشان داده است هیچ بخشی از حکومت دیگر حتی نمی‌تواند وعده‌سرخ‌رمن بدهد و یا بازی انتخاب میان بد و بدتر راه بیندازد و به این معنا تنور را داغ کند.

سیمای واقعی جمهوری اسلامی در همین مناظره تهوع آور بین یک مشت جلاد حرفه‌ای یک‌بار دیگر تمام رخ در برابر مردم قرار گرفته است. معلوم است که این رژیم از درون به شدت پوسیده است و سران حکومت دیگر هیچ امیدی در کنترل مردم ندارند.

در این اوضاع حاد سیاسی تنها یک جرقه یا یک واقعه مهم سیاسی می‌تواند آتش به جان حکومت بیندازد و بنیادش را با خاک یکسان کند. مردم از دعواها و بحران‌های عدیده حکومت راهی برای نجات پیدا می‌کنند. زمینه بیش از هر زمانی دیگر مهیاتر است. هواپیمای حامل سران حکومت در برخورد با کوهی از بحران‌ها سرنگون و متلاشی خواهد شد. چه شادی ای در انتظار ما است!

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال